
1 

                                                                                                                                                                                 

ZÁPIS 1/2025 

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY ZE DNE 5. BŘEZNA 2025   

OD 18:00 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY 

1. Zahájení 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce 

panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M. 
Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 6 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy 
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná. 

Bylo konstatováno, že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl řádně 
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 
 

 

 

1. Zahájení ..................................................................................................................... 1 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápis .............................................................. 2 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání ..................................................................... 2 

4. Hospodaření obce k 31. 12. 2024 ............................................................................... 2 

5. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky 2024 .................................................... 3 

6. Úprava změny vlastnické hranice vodovodu Litíč - Hřibojedy ..................................... 4 

7. Zrušení vodovodní přípojky na žádost........................................................................ 4 

8. Odměna OLH ............................................................................................................. 4 

9. Vodovod .................................................................................................................... 4 

10. Vyhlášení dotačních titulů – Královéhradecký kraj ..................................................... 5 

11. Různé, doručená pošta, připomínky občanů .............................................................. 6 

12. Usnesení a závěr ........................................................................................................ 7 

 

omluvena paní Ilona Čepelková 

Návrh usnesení 
Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje program jednání Zastupitelstva obce Hřibojedy. 

Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0   Usnesení bylo přijato. 



2 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápis 

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena 
paní Renata Dlouhá, ověřovatelé zápisu pan Luděk Heřman a paní Markéta Hamanová 

Pro: 6  Proti: 0   Zdržel se: 0    Návrh byl schválen 

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 

Nebyly zadány žádné úkoly...  

4. Hospodaření obce k 31. 12. 2024 

Zastupitelé byli seznámeni položkově se zaslaným výkazem hospodařením obce  
FIN 12/2024. 

Stav pokladní hotovosti                 25 004,00 Kč 

Stav běžného účtu u ČNB          4 765 801,13 Kč 

Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)           651 193,40 Kč 

Stav běžného účtu u KB, a.s.             563 780,07 Kč 

Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům)   19 799 346,08 Kč 

Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. Účtům)             24 405 009,97 Kč  

Výsledek hospodaření k 30. 11. 2024 (plnění rozpočtu dle FIN)              - 4 605 663,89 Kč 

Výsledek hospodaření souvisí se závazky a úhradou faktur KVIS Pardubice a.s., které jsou pak 
následně obci proplacené SFŽP (40 dnů). 

Zastupitelstvo obce plnění rozpočtu projednalo a bere informaci na vědomí bez přijetí 
usnesení. 

4.1. Rozpočet na provoz vodovodu 2024 

Starosta předložil plnění rozpočtu provozovatele za rok 2025 a návrh rozpočtu provozovatele 
vodovodu na rok 2025, který byl před jednáním zaslán zastupitelům. Celkový rozpočet činní 
598 000,00 Kč bez DPH.  Měsíční zálohy jsou 45 000,00 Kč bez DPH.  
Zastupitelstvu byl předložený návrh rozpočtu provozovatele vodovodu na rok 2025. 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo schvaluje rozpočet na provoz vodovodu na rok 2025 v celkové částce 
598 000,00 Kč bez DPH. 

Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0    Návrh byl schválen 

Na obnovu vodovodu se ročně zasílá 110 000,00 Kč.  

4.2. Kontrola hospodaření – audit 

Dne 29. ledna, byla pracovníky Královéhradeckého kraje provedena kontrola hospodaření – 

audit s výrokem auditora „Bez výhrad“. 

4.3.  Žádost o vyplacení finančního příspěvku na DČOV 



3 

Na jednání Zastupitelstva obce byla předložena žádost o vyplacení příspěvku z rozpočtu obce 
Hřibojedy na výstavbu domovní ČOV ve výši 45 000,00 Kč pro pana Petra Matouše, Hvězda 
38, Hřibojedy, na základě dokumentu PROGRAM A PRAVIDLA ZASTUPITELSTVA OBCE 

HŘIBOJEDY č. P/1 2017, která stanovují podmínky pro podávání žádosti o příspěvek na 
výstavbu domovních ČOV. Pan  doložil potřebné dokumenty. 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje příspěvek z rozpočtu obce ve výši 45 000,00 Kč pro pana  

 Hřibojedy. 

Pro: 6   Proti: 0   Zdržel se: 0    Návrh byl schválen 

5. Schválení závěrečného účtu a účetní závěrky 2024  

Závěrečný účet obce byl vyvěšen na úřední a elektronické desce obce Hřibojedy dne 14. 2. 

2025 a je stále vyvěšen. ZO bylo seznámeno s hospodářským výsledkem za rok 2024 a s účetní 
závěrkou za rok 2024. 

Účetní závěrka obsahovala:  
• zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření  
• inventarizační zprávu  
• výkazy FIN 12/2024 

• výkaz zisků a ztrát  
• rozvaha  

• příloha  
Zastupitelstvo obce nezjistilo, že by účetní závěrka neposkytla v rozsahu předložených 
podkladů v souladu s § 4 vyhlášky č. 220/2013 věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a 
finanční situace účetní jednotky – bez oprav. Bylo ujednáno, že bude hlasováno jednotlivě.  

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou o výsledku přezkoumání 
hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok s vyjádřením souhlasu s celoročním 

hospodařením bez výhrad.  

Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0       NÁVRH BYL SCHVÁLEN  

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo obce Hřibojedy souhlasí s výsledkem hospodaření obce za rok 2024, které je 
v částce - 145 749,20 a dále souhlasí s jeho převodem na účet 432. 

Pro: 6    Proti: 0  Zdržel se: 0        NÁVRH BYL SCHVÁLEN  

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku za rok 2024 bez výhrad.  



4 

Pro: 6    Proti: 0  Zdržel se: 0       NÁVRH BYL SCHVÁLEN 

Dostavila se paní Čepelková 

6. Úprava změny vlastnické hranice vodovodu Litíč – Hřibojedy 

Hranice vodovodu bude na hranicích katastrálního území obce Hřibojedy a katastrálního 
území obce Litíč. 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo obce schvaluje úpravu vlastnické hranice vodovodu  Litíč - Hřibojedy 

Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0    Návrh byl schválen 

7. Zrušení vodovodní přípojky na žádost 

Na podatelnu obce byla doručena žádost majitele nemovitosti čp. 42 o přerušení vodovodní 
přípojky z vodovodního řádu obce Hřibojedy a o demontáž vodoměru, který je majetkem 
obce Hřibojedy. Bylo navrženo následující řešení.  
Na uzávěr přípojky bude instalován zámek Luko, který bude zajištěn kladkou a plastovou 

plombou. Následně bude provedena demontáž vodoměru. 

8. Odměna OLH 

Bylo navrženo zvýšit odměnu pro odborného lesního hospodáře o 500,00 Kč. 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo schvaluje navýšení odměny pro odborného lesního hospodáře o 500,00 Kč 
měsíčně  

Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0    Návrh byl schválen 

9. Vodovod 

Pokračují práce na akci – rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy. Je vybudováno 
bednění a betonáž vnější stěny 1 nadzemního podlaží a vázání výztuže 2 nadzemního podlaží 
vnější stěny vodojemu. 
Pokračovat se bude s betonáží 2 nadzemního podlaží. Realizací vztlakového límce nádrží 
úpravny vody. 
Byla odvoláno vypnutí sítě NN a transformátoru pro převrtání a vystrojení zdroje vody. 
Pokračují jednání v rámci možnosti získání dotace. Původní záměr dvoustupňového procesu 
projektová část i realizační 90 %, dotace 90 % zůstala na projektovou část a se zpoždění téměř 
2 let byla vyhlášena dotace na realizaci se změnou dotace 70 % a zbývající části pokrytí (pro 
malé obce) se státní zápůjčkou 1 % p.a.  
S realizací vznikají vícepráce a méněpráce také na této akci. Max. přípustnost je 15 %, obvykle 
se pohybují 2 – 3 %, max. 5 %. Při rozsahu prací (58 mil. Kč) je každé procento víceprací nebo 



5 

méněprací poměrně významné, jedná o možnosti zajištění dalších zdrojů. Jednání budou 
probíhat i v součinnosti (za podpory) vedení obce Libotov a vedení obce Litíč (ORP, KHK, ...). 
Prozatím je Zastupitelstvem obce schválený změnový list č. 1 dne 14.08.2024, připravuje se 
změnový list č. 2. Vše musí být dle pravidel vyhlášeného programu (číselníky) a v souladu 

s legislativou. 

Na základě Změnového listu č. 1 a dalších položek změn v rámci realizace akce Rozšíření 
vodovodní sítě obce Hřibojedy bude požádáno o dotaci v rámci programu Královéhradeckého 
kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“. 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo souhlasí s podáním žádosti v rámci programu Královéhradeckého kraje 
„Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a odvádění odpadních vod“ a 

pověřuje starostu podpisem žádosti. 

Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0    Návrh byl schválen 

10. Vyhlášení dotačních titulů – Královéhradecký kraj 

Královéhradecký kraj vyhlásil dotaci – Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou 
vodou a odvádění odpadních vod – tato dotace může být poskytnuta na projektování a 
výstavbu vodovodů a kanalizací ve veřejném zájmu dle zákona č. 274/2001 Sb. o vodovodech 
a kanalizacích, zpracování podkladů pro vyhlášení nebo aktualizaci ochranných pásem 
vodních zdrojů dle zákona č. 254/2001 Sb. o vodách. Lhůta pro podání žádosti o dotaci je od 

02.01.2025 8:00 do 29.03.2025 14:00. 

Minimální výše dotace je 50 000,00 Kč a maximální výše dotace je 3 500 000,00 Kč. 

Maximální podíl požadované dotace je 70 % (i z více zdrojů). 
Dotací bychom potřebovali podpořit prodloužení vodovodu na Hvězdě a v Hřibojedech okolo 
RD Vlčka, z toho: 

• prodloužení Hvězda 77 m, 705 tis. Kč bez DPH, 854 tis. Kč s DPH, 

• prodloužení Hřibojedy 284 m, 1 170 tis. Kč bez DPH, 1 416 tis. Kč vč. DPH. 
Celkové náklady dle rozpočtu (Cenová soustava ÚRS) je 2 270 tis. Kč vč. DPH, ale neplníme 
podmínky: 

• pravomocné stavební povolení, 
• vysoutěžený dodavatel, 
• vysoutěžená cena. 

 Prodlení vzniklo změnou stavebního zákona a celého systému povolování staveb. Do 
30.06.2024 tuto stavbu by řešil vodoprávní úřad (OŽP MÚ Dvůr Králové nad Labem), od 

01.07.2024 stavební úřad (OÚPaV MÚ Dvůr Králové nad Labem). Všechny tyto podané žádosti 
o stavební povolení byly z OŽP předány na OÚPaV začátkem července 2024, krabice začaly 
být rozbalovány koncem prosince 2024 a ledna 2025.  
Máme již zahájené řízení, kde jsou lhůty na řízení (60), rozhodnutí (15), doručení (10) a 
odvolání (10) … do konce března jednak nebudeme mít ani pravomocně stavební povolení, 
ani uskutečněnou soutěž na dodavatele VZ (poptávkové řízení). 



6 

Problém to je hlavně pro pana Marka, který potřebuje do dvou let od stavebního povolení 
mít kolaudaci (dotace), tj. také připojení na vodovodní řád. 

11.  Různé, doručená pošta, připomínky občanů 

11.1. Smlouva o realizaci překládky el. sítě č. HK 2024_0095 

Jedná se o překládku sítě elektronických komunikací mezi CETIN a.s. se sídlem 
Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 a obcí 
Hřibojedy.  

Společnost CETIN je podnikatelem dle Zákona o elektronických komunikacích a zajišťuje dle 
Zákona o elektronických komunikacích výstavbu a provoz sítí elektronických komunikací a je 
vlastníkem a provozovatelem Vedení a zařízení společnosti CETIN; 
Realizace akce Rozšíření vodovodní infrastruktury v obci Hřibojedy vyvolala Překládku je 

potřeba, aby společnost CETIN toto zajistila. 1.3. Překládka dle Smlouvy je vedena u 
společnosti CETIN pod označením „VPIC, Hřibojedy úpravna vody“. 

Návrh na usnesení 
Zastupitelstvo schvaluje smlouvu se společností CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 
2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 ohledně překládky pod 

označením „VPIC, Hřibojedy úpravna vody“. 

Pro: 7   Proti: 0   Zdržel se: 0    Návrh byl schválen 

11.2. Dětský karneval 
V neděli 30 března od 14:00 hodin uspořádá obec dětský karneval. Obec přispěje na drobné 
odměny při soutěžích. 

11.3. Tříkrálová sbírka 

V lednu proběhla v obci Tříkrálová sbírka. Chodily dvě skupinky a celkem vybraly krásných 
8 349,00 Kč.  

11.4. Revize katastru nemovitostí 

Dnes probíhala od rána schůzka pracovníků Katastru nemovitostí s občany ohledně revize  
pozemků a budov. 

11.5. Nabídka ÚP ČR – seznam uchazečů 

Z ÚP v Trutnově byl doručen seznam uchazečů dle možnosti dopravní dostupnosti. 
Jeden uchazeč z Dubence s maturitou, jeden z Kuksu a jeden z Libotova s OZP. 

11.6. Oprava cesty Hřibojedy – Nouzov 

„Nouzovská“ cesta je opět po zimě ve špatném stavu. Je potřeba provést opravu. Byla zaslána 
objednávka na Údržbu silnic Královéhradeckého kraje panu Všetečkovi, aby cestu opravili 
stejným způsobem jako loňské roce asfaltovou směsí v termín duben – květen 2025. 



7 

11.7. Zpráva z jednání Mikroregionu Hustířanka 

Jednání Mikroregionu Hustířanka proběhlo ve středu 26. 2. 2025 v Litíči. Na programu jednání 
bylo: 

✓ Uskuteční se tři společné akce mikroregionu, 

- 7. května budeme společně slavit výročí konce 2. sv. války – každá obec dostane dvě 
svíčky (již zajištěny) a v čase mezi 17. a 18. hodinou položí květiny na nějakém 
vhodném vzpomínkovém místě ve své obci, 

- července setkání seniorů v Lanžově, 

- 5. září v Dubenci 3. ročník Vezmi babičku a dědu... - domluvili jsme jako dar pro 

účastníky týdenní kalendář – každá obec dodá 4 fotografie. 

✓ Byl vyroben máme roll-up mikroregionu (cena 2.400 Kč) a domluvili jsme jednotný 
design plakátů na akce mikroregionu. 

✓ Na příští rok je počítáno s hospodským kvízem ve Velichovkách někdy v březnu nebo 
dubnu, soutěžní tým má mít max 10 osob. 

✓ Byla představena možnost společně zaplatit jako mikroregion grafický program Canva 
ve verzi pro týmy, přístup by měla každá obec zvlášť – je to na rozmyšlenou, zatím se 
bude zkoušet program ve verzi zdarma a na příštím jednání výboru bychom se 
domluvili, zda půjdeme do verze placené (2400 Kč za rok/obec), bylo nabídnuto rovněž 
individuální zaškolení v programu (provede Markéta Hamanová). 

✓ MEK – místní energetická koncepce – proběhlo výběrové řízení – vítězem je firma 

Družstvo Energie za částku 360 000,00 Kč. 

✓ Zpravodaj Hustířanka – termín uzávěrky je 7. 3. - pokud chcete poslat příspěvek, 
pošlete Renče a ona uloží vše za naši obec na sdílený disk, kde si to paní Sekyrková 
vyzvedne – tento způsob se ujal a práci na zpravodaji velmi ulehčil. 

✓ Hostem byla paní Štěpánková z MAS Hradecký venkov a v následné diskuzi jsme 
rozhodli podat žádost o dotaci na mobilní pódium, které bude pro všechny obce 
mikroregionu k zapůjčení (cena tohoto pódia 6 x 6 m se pohybuje kolem 750.000 Kč a 
z MAS by nám mohla jít dotace ve výši max 70 %. 

✓ Byli jsme informování o možnostech tzv. Společenství obcí.  

12. Usnesení a závěr 

 

 

 

 

 



8 

USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY 

KONANÉHO DNE 5 BŘEZNA 2025 

1. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje program zasedání Zastupitelstva obce 

Hřibojedy tak, jak byl navržen. 
2. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje ověřovatele zápisu paní Markétu 

Hamanovou a pana Luďka Heřmana a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou. 
3. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje rozpočet na provoz vodovodu na rok 

2025 v celkové částce 598 000,00 Kč bez DPH. 
4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje příspěvek z rozpočtu obce ve výši 45 

000,00 Kč pro  Hřibojedy 

5. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje závěrečný účet spolu se zprávou o 
výsledku přezkoumání hospodaření obce za uplynulý kalendářní rok s vyjádřením 
souhlasu s celoročním hospodařením bez výhrad. 

6. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje výsledek hospodaření obce za rok 
2024, který je v částce - 145 749,20 a dále souhlasí s jeho převodem na účet 432. 

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje účetní závěrku za rok 2024 bez výhrad. 

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje úpravu vlastnické hranice vodovodu 

Litíč - Hřibojedy. 
9. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje navýšení odměny pro odborného 

lesního hospodáře o 500,00 Kč měsíčně. 
10. Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje podání žádosti v rámci programu 

Královéhradeckého kraje „Rozvoj infrastruktury v oblasti zásobování pitnou vodou a 
odvádění odpadních vod“ a pověřuje starostu podpisem žádosti. 

11.  Zastupitelstvo obce Hřibojedy sedmi hlasy schvaluje smlouvu se společností CETIN a.s. se 

sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, DIČ: CZ04084063 

ohledně překládky pod označením „VPIC, Hřibojedy úpravna vody“. 
 

 

Zapsala: Renata Dlouhá..................................... 
 

Ověřovatelé zápisu: Luděk Heřman........................ Markéta Hamanová …………………………… 

 

 

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M.  ..................................... 


